Unidrive M 通用驱动器
M101, M200, M300, M400
简易启动·持续运转
0.25kW – 132kW (0.33hp to 175hp)
100V | 200V | 400V | 575V | 690V
关于电机控制
我们有超过 40年的驱动器研发经验。在这期间，我们一
直贴近我们的客户需求。这一做法引导我们设计出直观的、

Unidrive M101 至 M400 额定值
100/120 Vac ±10 %
订购代码 电源相数
重载 正常负载
最大连续电流 (A) 电机轴功率
(kW)
电机轴功率
(hp) 最大连续电流 (A) 电机轴功率
(kW)
电机轴功率
(hp)
M101 至 M400-01100017A 1 1.7 0.25 0.33
对于正常负载应用，使用重载额定值。
M101 至 M400-01100024A 1 2.4 0.37 0.5
M101 至 M400-02100042A 1 4.2 0.75 1
M101 至 M400-02100056A 1 5.6 1.1 1.5
200/240 Vac ±10 %
订购代码 电源相数
重载 正常负载
最大连续电流 (A) 电机轴功率
(kW)
电机轴功率
(hp) 最大连续电流 (A) 电机轴功率
(kW)
电机轴功率
(hp)
M101 至 M400-01200017A 1 1.7 0.25 0.33
对于正常负载应用，使用重载额定值。
M101 至 M400-01200024A 1 2.4 0.37 0.5
M101 至 M400-01200033A 1 3.3 0.55 0.75
M101 至 M400-01200042A 1 4.2 0.75 1
M101 至 M400-02200024A 1/3 2.4 0.37 0.5
M101 至 M400-02200033A 1/3 3.3 0.55 0.75
M101 至 M400-02200042A 1/3 4.2 0.75 1
M101 至 M400-02200056A 1/3 5.6 1.1 1.5
M101 至 M400-02200075A 1/3 7.5 1.5 2
M101 至 M400-03200100A 1/3 10 2.2 3
M101 至 M400-04200133A 1/3 13.3 3 3
M101 至 M400-04200176A 3 17.6 4 5
M200 至 M400-05200250A 3 25 5.5 7.5 30 7.5 10
M200 至 M400-06200330A 3 33 7.5 10 50 11 15
M200 至 M400-06200440A 3 44 11 15 58 15 20
M200 至 M400-07200610A 3 61 15 20 75 18.5 25
M200 至 M400-07200750A 3 75 18.5 25 94 22 30
M200 至 M400-07200830A 3 83 22 30 117 30 40
M200 至 M400-08201160A 3 116 30 40 149 37 50
M200 至 M400-08201320A 3 132 37 50 180 45 60
M200 至 M400-09201760A 3 176 45 60 216 55 75
M200 至 M400-09202190A 3 219 55 75 266 75 100
M200 至 M400-09201760E 3 176 45 60 216 55 75
M200 至 M400-09202190E 3 219 55 75 266 75 100
380/480 Vac ±10 %
订购代码 电源相数
重载 正常负载
最大连续电流 (A) 电机轴功率
(kW)
电机轴功率
(hp) 最大连续电流 (A) 电机轴功率 (kW) 电机轴功率
(hp)
M101 至 M400-02400013A 3 1.3 0.37 0.5
对于正常负载应用，使用重载额定值。
M101 至 M400-02400018A 3 1.8 0.55 0.75
M101 至 M400-02400023A 3 2.3 0.75 1
M101 至 M400-02400032A 3 3.2 1.1 1.5
M101 至 M400-02400041A 3 4.1 1.5 2
M101 至 M400-03400056A 3 5.6 2.2 3
M101 至 M400-03400073A 3 7.3 3 3
M101 至 M400-03400094A 3 9.4 4 5
M101 至 M400-04400135A 3 13.5 5.5 7.5
M101 至 M400-04400170A 3 17 7.5 10
M200 至 M400-05400270A 3 27 11 20 30 15 20
M200 至 M400-05400300A 3 30 15 20 30 15 20
M200 至 M400-06400350A 3 35 15 25 38 18.5 25
22 www.nidec-ct.cn
Unidrive M101 至 M400 额定值
380/480 Vac ±10 %
订购代码 电源相数
重载 正常负载
最大连续电流 (A) 电机轴功率
(kW)
电机轴功率
(hp) 最大连续电流 (A) 电机轴功率 (kW) 电机轴功率
(hp)
380/480 Vac ±10 %
M200 至 M400-06400420A 3 42 18.5 30 48 22 30
M200 至 M400-06400470A 3 47 22 30 63 30 40
M200 至 M400-07400660A 3 66 30 50 79 37 50
M200 至 M400-07400770A 3 77 37 60 94 45 60
M200 至 M400-07401000A 3 100 45 75 112 55 75
M200 至 M400-08401340A 3 134 55 100 155 75 100
M200 至 M400-08401570A 3 157 75 125 184 90 125
M200 至 M400-09402000A 3 200 90 150 221 110 150
M200 至 M400-09402240A 3 224 110 150 266 132 200
M200 至 M400-09402000E 3 200 90 150 221 110 150
M200 至 M400-09402240E 3 224 110 150 266 132 200
500/575 Vac ±10 %
驱动器 电源相数
重载 正常负载
最大连续电流 (A) 典型输出 (kW) 电机功率 (hp) 最大连续电流 (A) 典型输出 (kW) 电机功率 (hp)
M200 至 M400-05500030A 3 3 1.5 2 3.9 2.2 3
M200 至 M400-05500040A 3 4 2.2 3 6.1 4 5
M200 至 M400-05500069A 3 6.9 4 5 10 5.5 7.5
M200 至 M400-06500100A 3 10 5.5 7.5 12 7.5 10
M200 至 M400-06500150A 3 15 7.5 10 17 11 15
M200 至 M400-06500190A 3 19 11 15 22 15 20
M200 至 M400-06500230A 3 23 15 20 27 18.5 25
M200 至 M400-06500290A 3 29 18.5 25 34 22 30
M200 至 M400-06500350A 3 35 22 30 43 30 40
M200 至 M400-07500440A 3 44 30 40 53 45 50
M200 至 M400-07500550A 3 55 37 50 73 55 60
M200 至 M400-08500630A 3 63 45 60 86 75 75
M200 至 M400-08500860A 3 86 55 75 108 90 100
M200 至 M400-09501040A 3 104 75 100 125 110 125
M200 至 M400-09501310A 3 131 90 125 150 110 150
M200 至 M400-09501040E 3 104 75 100 125 90 125
M200 至 M400-09501310E 3 131 90 125 150 110 150
500/690 Vac ±10 %
驱动器 电源相数
重载 正常负载
最大连续电流 (A) 典型输出 (kW) 电机功率 (hp) 最大连续电流 (A) 典型输出 (kW) 电机功率 (hp)
M200 至 M400-07600190A 3 19 15 20 23 18.5 25
M200 至 M400-07600240A 3 24 18.5 25 30 22 30
M200 至 M400-07600290A 3 29 22 30 36 30 40
M200 至 M400-07600380A 3 38 30 40 46 37 50
M200 至 M400-07600440A 3 44 37 50 52 45 60
M200 至 M400-07600540A 3 54 45 60 73 55 75
M200 至 M400-08600630A 3 63 55 75 86 75 100
M200 至 M400-08600860A 3 86 75 100 108 90 125
M200 至 M400-09601040A 3 104 90 125 125 110 150
M200 至 M400-09601310A 3 131 110 150 150 132 175
M200 至 M400-09601040E 3 104 90 125 125 110 150
M200 至 M400-09601310E 3 131 110 150 150 132 175
23www.nidec-ct.cn
功能
Unidrive
M101 M200 M300 M400
性能
电流环更新率 166 µs
重载额定峰值 150 % (60 s) 180 % (3 s)
最大输出频率 550 Hz**
开关频率范围
0.67、1、2、3、4、6、8、12、
16 kHz - 默认为 3 kHz
驱动器状态 状态 LED •
板载智能
可编程逻辑控制 (PLC)——内存：16 kB • • •
1 项实时任务 (16ms)、1 项后台任务 • • •

持续 7 s
24 www.nidec-ct.cn
命名规则
Mxxx - 03 00078 0100A B 1 0 04
产品系列 外形及电压 电流 制造选件驱动器
类型
驱动器产品系列
M101
M200
M300
M400
电压：
1 = 100 V
2 = 200 V
4 = 400 V
5 = 575 V
6 = 690 V
键盘：
0 = 未配备键盘 *
* M1xx、M2xx、M3xx = 固定键盘
* M4xx = 未配备键盘
出厂默认值
出厂默认值
出厂默认值
出厂默认值
外形尺寸
额定电流（A）：
重载额定电流 x 10
功率模块
A 交流到交流外部线路电抗
E 需要交流到交流内部线路电抗，
单独订购
出厂默认值
A 1
外形尺寸 1 2 3 4 5 6 7 8 9A 9E
尺寸
（高 x 宽 x 深）
mm 137 x 75 x 130 180 x 75 x 150 200 x 90 x 160 245 x 115 x 175 379 x 141x 192 379 x 210 x 221 548 x 270 x 280 785 x 310 x 290 1108x310x290 1069x310x290
in 5.4 x 3.0 x 5.1 7.1 x 3.0 x 5.9 7.9 x 3.5 x 6.3 9.7 x 4.5 x 6.9 14.9 x 5.6 x 7.9 14.9 x 8.3 x 8.9
21.6 x 10.6 x
11.0
30.9 x 12.2 x
11.4
43.6x12.2x11.4 42.1x12.2x11.4
重量 kg (lb) 0.75 (1.65) 1.0 (2.2) 1.5 (3.3) 3.13 (6.9) 7.4 (16.3) 14 (30.9) 28 (61.7) 50 (110.2) 66.5 (146.6) 46 (101.4)
尺寸和重量
备注：
高度尺寸 (H) 不包括 1 至 4 型驱动器上的安装脚。
安装了下列选件时，应将额外的距离添加至高度尺寸 (H)。
• AI-Back-up Adapter适配器：15 mm (0.59 in)
• AI-485 Adapter适配器：26 mm (1.02 in)
• AI-Smart Adapter适配器：15 mm (0.59 in)
25www.nidec-ct.cn

controltechniques.com
选件和附件
键盘选件 订购代码
远程键盘(Remote Keypad):可远程安
装，纯文本，多语言LCD键盘，用于
快速设置和出色的诊断（使用AI-485
Adapter 适配器以及通讯线）。快速安
全的面板适用于1 x 32毫米孔达到
IP66（NEMA 4）。
82500000000001
远程实时键盘(Remote Keypad RTC):
键盘可远程安装，可以灵活地安装在面
板外部（符合IP54 / NEMA 12）。三行
纯文本显示，多语言LCD键盘，用于快
速设置和出色的诊断。电池供电的实时
时钟，可以精确记录报警时间并帮助辅
助诊断。
82400000019600
可选键盘(CI-Keypad): 三行纯文本多语
言LCD键盘，有助于进行快速设置和出
色的诊断并可最大程度保证机器的正常
运行时间。（M400）
82500000000000
附件选件 订购代码
AI-Back-up Adapter 适配
器:SD卡端口适配器，用于参
数备份 ，需24V供电
82500000000004
AI-485 Adapter 适配器: 用
所有驱动器实现RS485通
讯连接
 82500000000003
AI-Smart Adapter 适配器:
内置参数备份存储，需24V
供电
82500000018500
RS485 线缆: 用于电脑软件工
具与驱动器连接的USB线缆 4500-0096
AI-485 24 V Adapter 适配器:
24 V 输入适配器 82500000019700
附件选件 订购代码
AI-Back-up Adapter 适配
器:SD卡端口适配器，用于参
数备份，需24V供电
82500000000004
AI-Smart Adapter 适配器: 内
置参数备份存储，需24V供电 82500000018500
选件选型：
Unidrive M101
Unidrive M200、M300和 M400
选件模块(适用于外形尺寸2型以上) 订购代码
SI-EtherCAT:
EtherCAT 通讯模块 82400000018000
SI-PROFIBUS:
PROFIBUS 通讯模块 82400000017500
SI-Ethernet: Ethernet
通讯模块支持 EtherNet/
IP 和 Modbus TCP/IP
82400000017900
SI-DeviceNet:
DeviceNet 通讯模块 82400000017700
SI-CANopen:
CANopen 通讯模块 82400000017600
SI-PROFINET:
PROFINET 通讯模块 82500000018200
SI-I/O: 扩展I/O模块，用
于在驱动器上增加模拟量
或数字量I/O通道数
82400000017800
26 www.nidec-ct.cn
进线电抗器
外形尺寸 订购代码
9E (400 V) 4401-0181
9E (600 V) 4401-0183
手指保护管套
外形尺寸 订购代码
9A / 9E 3470-0107
IP65 透壁安装套件
外形尺寸 订购代码
5 3470-0067
6 3470-0055
7 3470-0079
8 3470-0083
9A 3470-0119
9E 3470-0105
UL1类标准导管套件
外形尺寸 订购代码
1 3470-0091
2 3470-0094
3 3470-0098
4 3470-0102
5 3470-0069
6 3470-0059
7 3470-0080
8 / 9A 3470-0088
9E 3470-0115
改装安装支架
外形尺寸 订购代码
3 3470-0097
4 3470-0101
5 3470-0066
6 3470-0074
7 3470-0078
8 3470-0087
9A / 9E 3470-0118
吊装工具
外形尺寸 订购代码
9A 7778-0045
9E 7778-0016
风扇更换套件
外形尺寸 订购代码